
OBEC MÍŠKOVICE, 768 52 MÍŠKOVICE 46. IČ 00287491
Tel: 573 387 037, Bankovní spojení.: KB Kroměříž 5721691/0100
www.obecmiskovice.cz ou@obecmiskovice.cz

_______________________________________________________________________________________

Č. j: 4/2018      04. 06. 2018

Zápis veřejného zasedání zastupitelstva obce M  í  škovice, které se uskutečnilo dne 04. 06.   
2018 
od 18.  30  hod v zasedací místnosti obecního úřadu.   

Zastupitelstvo obce:

Přítomni: Zelina Petr, Gazdová Lenka, Řezník Josef, Ondřej Nebuchla, Malošíková Milena

(viz prezenční listina příloha č. 1) 

Omluveni: Jiří Foukal, Pavel Zanáška

Hosté: (viz prezenční listina příloha č. 2) 

Zahájení, složení komisí pro zpracování zápisu: 

Veřejné zasedání zahájil starosta obce Petr Zelina. Přivítal přítomné, sdělil, že zasedání bylo řádně svoláno. Pozvánka 
byla vyvěšena na úřední desce obce, byla vyvěšena v elektronické podobě umožňující dálkový přístup a o konání 
zasedání byli občané rovněž informování místním rozhlasem. Konstatoval účast pěti členů ZO, což znamená, že 
zasedání je usnášeníschopné. Sdělil, že zápis zasedání č.3/2018 byl ověřen a uložen k nahlédnutí na OÚ. Nebyly proti 
němu podány námitky. Přednesl program dnešního jednání. Proti návrhu nebyly podány připomínky. 
Zapisovatelem byla pověřena paní Petra Svačinová.
Za ověřovatele zápisu byli navrženi: Ing. Ondřej Nebuchla a Milena Malošíková 
K návrhu nebyly podány další připomínky.

Program jednání: 
1. Kontrola usnesení zastupitelstva obce 
2. Návrh stanov Mikroregionu Holešovsko
3. Předložení účetní závěrky obce
4. Předložení závěrečného účtu obce
5. Předložení hospodářského výsledku Mateřské školy
6. Vyhlášení výběrového řízení - Oprava komunikace u kostela
7. Vyhlášení výběrového řízení - Veřejné osvětlení par. č. 821 
8. Vyhlášení výběrového řízení – projekční práce na inženýrské sítě výstavba RD - nad Uhliskem
9. Žádost  o  odkoupení  pozemku  par.č.127/5  podle  geometrického  plánu  č.  1353-1673/2018

10. Rozpočtové opatření č. 3.
11. Žádost o podporu linky bezpečí
12. Předložení právní analýzy obce Mysločovice k problematice financování ZŠ Mysločovice
13. Různé
14. Usnesení
15. Závěr

Návrh usnesení: ZO schvaluje předložený program jednání. Zapisovatele a ověřovatele zápisu 
v navrženém znění.
K návrhu nebyly podány připomínky.
Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 Usnesení přijato

ad 1) Kontrola úkolů z minulého zasedání: 



Splněno: - Prodej pozemku par. č.794/1 
- Prodej pozemku par. č.120/2   
- Uzavřena smlouva se společností SwecoHydroprojekt a.s. (projekt na ČOV) 

Rozpracováno: 

Ad 2) Návrh stanov Mikroregionu Holešovsko
Zastupitelstvu byl předložen návrh nových stanov mikroregionu Holešovsko. Zastupitelstvo po podrobnějším 
prostudování navrhlo neschválení nových stanov, neboť se zde nachází spousta formálních chyb. 
Viz níže.

- Článek I. Základní ustanovení: Dobrovolný svazek obcí mikroregionu (dále jen svazek) zde chybí také definice
DSO, neboť se tato zkratka objevuje v odst. 5. zkratka DSO – zde chybí definice 
Bod V. Vznik členství ve svazku 

- odst.  10 popisuje vyloučení.  Článek V. definuje vznik členství  nikoli  zánik.  Ten popisuje článek VI.  Zánik
členství ve svazku písm. b), zde je zbytečná kolidace.

- Bod X.  odst.  4  Valnou  hromadu svolává  předseda min.1x  ročně.  Zde  je  dle  našeho názoru  kolidace  se
zákonem, neboť valná hromada schvaluje návrh rozpočtu (viz článek XI. Předsednictvo písm. e) sestavování
rozpočtů a jeho předkládání ke schválení na zasedání valné hromady. Také roční účetní uzávěrky. Takže už
zde je nutné, aby se valná hromada sešla min.2x ročně.

- Nejdůležitější je odklon od původních stanov, ve kterých byl nárok obce na finanční vypořádání při vystoupení
ze svazku. V nových stanovách toto není. 
Z těchto důvodů se ZO navrhuje neschvalovat nové stanovy mikroregionu Holešovsko.  

Návrh usnesení: ZO neschvaluje Návrh stanov Mikroregionu Holešovsko

Pro: 5 Proti: 0  Zdržel se: 0 Usnesení přijato

Ad3) Předložení účetní závěrky obce za rok 2017
ZO byly ke schválení předloženy tyto výkazy: Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, FIN 2-12M, Příloha, inventarizační
zpráva 

Návrh usnesení: ZO schvaluje účetní závěrku za rok 2017. 
K návrhu nebyly podány připomínky
Pro: 5 Proti: 0  Zdržel se: 0 Usnesení přijato

Ad 4) Předložení závěrečného účtu obce za rok 2017
ZO byl předložen závěrečný účet spolu s účetními a finančními výkazy a zprávou o výsledku přezkoumání obce
za rok 2017. Závěrečný účet je vyvěšen na úřední desce a internetových stránkách obce od 02. 05. 2018 
Přílohou je: 

- účetní závěrka k 31. 12. 2017

- výkaz o plnění rozpočtu k 31. 12. 2017

- zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2017

- údaje o plnění rozpočtu v příjmových i  výdajových částech a jiných finančních operacích členění dle
rozpočtové skladby

- ZO byli s návrhem účetní závěrky a závěrečného účtu obce za rok 2017 seznámeni v předstihu. Občané
k vyvěšeným dokumentům nevznesli připomínky

Návrh usnesení: ZO schvaluje závěrečný účet za rok 2017 – bez výhrad. K návrhu nebyly podány
připomínky
Pro: 5 Proti: 0  Zdržel se: 0 Usnesení přijato

Ad 5) Předložení hospodářského výsledku a účetní závěrky mateřské školy
Zastupitelstvu obce byl předložen hospodářský výsledek a účetní závěrka PO Mateřské školy za rok 2017
Výsledek hospodaření činil – 65.474,41Kč. Bylo navrženo krytí ztráty z rezervního fondu PO MŠ. Současně byla
schválena účetní závěrka PO MŠ za rok 2017. Přílohy: Rozvaha, výkaz zisku a ztrát, Zpráva o hospodaření PO



Návrh usnesení: ZO schvaluje hospodářský výsledek PO MŠ Míškovice za rok 2017 a jeho krytí z
rezervního fondu. ZO schvaluje účetní závěrku PO. K návrhu nebyly podány připomínky
K návrhu nebyly podány připomínky
Pro: 5 Proti: 0  Zdržel se: 0 Usnesení přijato

Ad 6) Vyhlášení výběrového řízení - Oprava komunikace u kostela
ZO byl přednesen návrh na vyhlášení výběrového řízení. Nabídky na administraci uvedené veřejné zakázky
malého rozsahu „Oprava místní komunikace“, předložily níže uvedené společnosti s těmito cenami.

Nabídky podaly:
1. INNOVA International s.r.o. 30.000,-Kč bez DPH 36 300Kč vč. DPH
2. MCI Servis s.r.o. Pod Vodojemem 2607 760 01 Zlín 25.000,-Kč bez DPH 30 250Kč vč. DPH

3. Violette s.r.o. Tovární 1197/42a 779 00 Olomouc - Hodolany 30.000,-Kč bez DPH 36.300Kč vč. DPH

Na základě předložených nabídek se zastupitelstvo rozhodlo uzavřít smlouvu na administraci výběrového řízení
se společností - MCI Servis s.r.o. Pod Vodojemem 2607 760 01 Zlín
Návrh  usnesení:  ZO  schvaluje  uzavření  smlouvy  na  administraci  výběrového  řízení  „Oprava
komunikace u kostela“ se společností -  MCI Servis s.r.o.,  Pod Vodojemem 2607, 760 01 Zlín
Pověřuje starostu podpisem smlouvy
K návrhu nebyly podány připomínky
Pro: 5 Proti: 0  Zdržel se: 0   Usnesení přijato

Ad 7) Vyhlášení výběrového řízení - Veřejné osvětlení par. č. 821 
ZO byl přednesen návrh na vyhlášení výběrového řízení – Veřejné osvětlení parcela č. 821. Nabídky na 
administraci uvedené veřejné zakázky malého rozsahu „Veřejné osvětlení par. č. 821“ předložily níže uvedené 
společnosti s těmito cenami.

Své nabídky podaly:
1.  INNOVA International s.r.o. 30.000,-Kč bez DPH 36 300Kč vč. DPH
2.  MCI Servis s.r.o. Pod Vodojemem 2607 760 01 Zlín 25.000,-Kč bez DPH 30 250Kč vč. DPH
3. Violette s.r.o. Tovární 1197/42a 779 00 Olomouc - Hodolany 30.000,-Kč bez DPH 36.300Kč vč. DPH

Na základě předložených nabídek se zastupitelstvo rozhodlo uzavřít smlouvu na administraci výběrového řízení
se společností MCI Servis s.r.o. Pod Vodojemem 2607, 760 01 Zlín
Návrh  usnesení:  ZO  schvaluje  uzavření  smlouvy  na  administraci  výběrového  řízení  „Veřejné
osvětlení  par.  č.  821“se  společností  -  MCI  Servis  s.r.o.,  Pod  Vodojemem 2607,  760  01  Zlín
Pověřuje starostu podpisem smlouvy
K návrhu nebyly podány připomínky
Pro: 5 Proti: 0  Zdržel se: 0   Usnesení přijato

AD 8) Vyhlášení výběrového řízení – projekční práce na inženýrské sítě ZTV výstavba RD - nad 
Uhliskem

ZO byl  předložen  návrh  na  vyhlášení  výběrového řízení  na  veřejnou  zakázku  „Projektová  dokumentace  
inženýrské sítě ZTV – výstavba RD nad Uhliskem“ Bylo odsouhlaseno, aby byly obeslány minimálně tři a více  
projekční kanceláře.  

Návrh usnesení: ZO schvaluje Vyhlášení výběrového řízení – projekční práce na inženýrské sítě 
ZTV  výstavba  RD  -  nad  Uhliskem.  Pověřuje  starostu  obesláním  minimálně  3  projekčních

kanceláří K návrhu nebyly podány připomínky
Pro: 5 Proti: 0  Zdržel se: 0   Usnesení přijato

Ad 9) Žádost  o  odkoupení  pozemku  par.č.127/5  podle  geometrického  plánu  č.  1353-1673/2018
Žadatel 

(Viz. minulé zasedání 3/2018). Záměr obce o uvažovaném prodeji vyvěšen na úřední desce 11. 04. 2018 – 
27. 04. 2018. Jediný zájemce je žadatel. Na pozemek byl vypracován znalecký posudek č. 109-33/2018 ze



dne 07.05.2018. Výsledná hodnota nemovité věci zjištěná srovnávací metodou činí 300,-Kč za m2. Zastupitelstvo 
obce se rozhodlo přihlédnout k tomu, že tak jako u předchozích případů jsou pozemky historicky užívané  
žadatelem o prodej. Jelikož se jedná o pozemek, který je užíván již více jak 28let, také za souhlasu bývalého 
MNV až do současnosti, a proto navrhuje stanovení kupní ceny ve výši 200Kč/m2.

Návrh usnesení: ZO schvaluje prodej pozemku par.  č. 127/5 o výměře 10m2 dle g. plánu č.  
1353-1673/2018. Cena za m2 je stanovena ve výši 200Kč/m2. ZO pověřuje starostu pořízením 
kupní  smlouvy  a  jejím  podpisem.  Veškeré  náklady  spojené  s prodejem  pozemků  (kupní  
smlouva, návrh na vklad do KN, znalecký posudek, g. plán) atd. hradí nabyvatelé.
Pro: 5 Proti: 0  Zdržel se: 0   Usnesení přijato 

d 10) Rozpočtové opatření č. 3.
Zastupitelstvu obce byl předložen návrh rozpočtového opatření č. 3, který upravuje v příjmové části pol. 1122
DPPO a příjmy za vytěžené kůrovcové dříví. Ve výdajové části navyšuje služby za těžbu kůrovcového dříví,
navrtávku vodovodní přípojky, oprava elektroinstalace šaten TJ, příspěvek na činnost ČSCH a DPPO za obec. 

 
Návrh usnesení: ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 3 v předloženém znění.  
K návrhu nebyly podány připomínky
Pro: 5 Proti: 0  Zdržel se: 0   Usnesení přijato

Ad 11) Žádost o podporu linky bezpečí
ZO byla předložena žádost o podporu Linky bezpečí, z.s. Ústavní 95, 181 02 Praha 8. Jedná o společnost s 24 
letou historií, která pomáhá dětem a mladým lidem, kteří se ocitnou v těžké životní situaci a potřebují pomoc 
odborníků. Pomoc je poskytována anonymně, zdarma a nonstop. Do současné doby se do projektu zapojilo 

na 690 obcí a měst z celé ČR, které krizovou linku 116 111 podporují. Z výše uvedených důvodů se společnost 
obrací také na naši obec s žádostí o připojení se k projektu a finanční příspěvek ve výši 5.000Kč

Návrh usnesení: ZO schvaluje finanční příspěvek pro podporu Linky bezpečí ve výši 5.000 Kč.
Pro: 0 Proti: 5  Zdržel se: 0  Usnesení nepřijato

Ad 12) Předložení právní analýzy obce Mysločovice k problematice financování ZŠ Mysločovice
ZO byla předložena právní analýza obce Mysločovice, kterou si nechala zpracovat advokátem Mgr. Bc.

Tomášem Mravcem ze dne 10.5.2018. Dle názoru tohoto advokáta jsou obce školského obvodu ZŠ 
Mysločovice povinny hradit náklady na školská zařízení (jídelna, družina).
ZO Míškovice vzalo tuto analýzu na vědomí, avšak přiklání se k právnímu názoru advokátů Dvořák a Hofman, 
který byl zpracován pro obec Sazovice, ze kterého vyplývá, že okolní obce nejsou povinny hradit tyto náklady.

Ad 13) Různé



Ad 14) Usnesení

OBEC MÍŠKOVICE, 768 52 MÍŠKOVICE 46. IČ: 00287491

Usnesení zastupitelstva obce Míškovice ze zasedání č.    j. 4  /2018, které se konalo dne  
04. 06. 2018 od 18.30 hod v zasedací místnosti obecního úřadu Míškovice 

Zastupitelstvo obce v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů přijalo 
následující usnesení: 

SCHVÁLILO:

- ZO schvaluje předložený program jednání. Zapisovatele a ověřovatele zápisu. 
Zapisovatel: Petra Svačinová 
Ověřovatelé zápisu: Ing. Ondřej Nebuchla, Milena Malošíková 
K návrhu nebyly podány připomínky

-  ZO schvaluje účetní závěrku obce za rok 2017. 

-  ZO schvaluje Závěrečný účet obce za rok 2017 – bez výhrad. 

-  ZO schvaluje hospodářský výsledek PO MŠ Míškovice za rok 2017 a jeho krytí z rezervního fondu. ZO 
schvaluje účetní závěrku PO.

-  ZO schvaluje uzavření smlouvy na administraci výběrového řízení „Oprava komunikace u kostela“ se
společností  -  MCI  Servis  s.r.o.,  Pod  Vodojemem 2607,  760  01  Zlín Pověřuje  starostu  podpisem
smlouvy

-  ZO schvaluje uzavření smlouvy na administraci výběrového řízení „Veřejné osvětlení par. č. 821“se
společností  -  MCI  Servis  s.r.o.,  Pod  Vodojemem 2607,  760  01  Zlín Pověřuje  starostu  podpisem
smlouvy

-  ZO schvaluje vyhlášení výběrového řízení – projekční práce na inženýrské sítě ZTV výstavba RD - nad
Uhliskem. Pověřuje starostu obesláním minimálně 3 projekčních kanceláří 

-  ZO schvaluje prodej pozemku par. č. 127/5 o výměře 10m2 dle g. plánu č. 1353-1673/2018. Cena za
m2  je  stanovena  ve  výši  200Kč/m2.  ZO  pověřuje  starostu  pořízením  kupní  smlouvy  a  jejím
podpisem. Veškeré náklady spojené s prodejem pozemků (kupní smlouva, návrh na vklad do KN,
znalecký posudek, g. plán) atd. hradí nabyvatelé.

-  ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 3 v předloženém znění.  

NESCHVÁLILO:

-  ZO neschvaluje Návrh stanov Mikroregionu Holešovsko

-  ZO neschvaluje finanční příspěvek pro podporu Linky bezpečí

VZALO NA VĚDOMÍ:



-  Zprávu o kontrole úkolů z minulého zasedání.

-  Právní analýzu obce Mysločovice k problematice financování ZŠ Mysločovice

Zápis byl vyhotoven dne:  06. 06. 2018

Zapisovatel: Petra Svačinová ……………………………

Ověřovatelé: ing. Ondřej Nebuchla ……………………………

Milena Malošíková ……………………………

Starosta: Zelina Petr ……………………………

Přílohy zápisu: 
Prezenční listina členů ZO
Prezenční listina občanů a hostů


